附件6

科技成果多维价值评价指标权重参考

一、科技成果多维价值评价一级指标建议权重
	 维度 

     权重

类型类型


	基础研究
成果
	应用研究
成果
	技术开发与
产业化成果
	科技战略
研究成果

	科学价值
	50
	20
	15
	20

	技术价值
	20
	30
	30
	15

	经济价值
	10
	25
	30
	20

	社会价值
	10
	15
	15
	30

	文化价值
	10
	10
	10
	15



二、科技成果多维价值评价二级指标建议权重
	名称
	指标
	权重

	科学价值
	原创性
	30

	
	领域影响力
	25

	
	成果推广性
	25

	
	研究拓展性
	20

	技术价值
	创新度
	30

	
	先进度
	25

	
	成熟度
	25

	
	贡献度
	20

	经济价值
	转化收益
	30

	
	直接经济效益
	25

	
	推广前景
	25

	
	市场成熟度
	20

	社会价值
	人民生活提升
	20

	
	生态环境改善
	20

	
	满足国家需求
	15

	
	促进区域发展
	15

	
	社会影响
	15

	
	科学普及
	15

	文化价值
	观念更新
	30

	
	素养提升
	25

	
	文化自信
	25

	
	科学家精神
	20



三、科技成果多维价值评价综合得分计算法
（一）一级指标计算得分
 一级指标计算公式：
                           S=                     
公式中：
S ：一级指标得分；
n ：二级指标的数量；
：第i个二级指标的权重；
 ：第i个二级指标的得分。

（2）综合得分计算
 综合得分按计算公式：
W=                     
公式中：
W：综合得分；
j：一级指标的数量；
Zj：第j个一级指标的权重；
Sj：第j个一级指标的得分。
四、科技成果多维价值评价层级建议
对科技成果进行五个维度分类评价给出综合得分后，建议给出四个层级的评价结论，分别是：
综合得分在95分以上的，可以定为特大科技成果。
综合得分在85分以上的，可以定为重大科技成果。
综合得分在75分以上的，可以定为重要科技成果。
综合得分在65分以上的，   综合得分在65分以上的，可以定为有一定价值的科技成果。
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